SYNOPSIS SERMONIS. — 1. Deo atque dominis temporalibus impensa servitutis, et repensæ mercedis discrimin. — 2. Ob mercedem æternam, quæ Deus est, homo se donat et offert Deo, intentione bona, cum proposito perseverandi. — 3. Promissa Deo conversio morum, et in loco stabilitas perseveranter tenenda. — 4. Transitus ad alium ordinem, etiam rigidorem, inconsultus ob suspe-

ctam sui ipsius infirmitatem, quæ deinde per levitatem in pluribus proditur. — 5. Altera petenda ratio a palliato perfectionis desiderio: quod philautia et turbulentus animus prætendit. — 6. Postremo dissuadetur transitus ob scandalum consodalium, vel damnum a te prudente vel fatuo oriturum. — 7. Salubre consilium, si quando prelati vel contubernialium mores videantur esse contraria, aut observantæ vivendi inutiles. — 8. Inter causas licitas discordandi ad alium ordinem, primæ est ad peccatum inviti pertractione, vel voti solvendi remora. — 9. Secunda est implacabile odium cohabitantium, exemplo sanctorum. — 10. Tertia est ad eujusdam Ecclesiae regimen canonica electio, aut assumptio. — 11. Quarta est perfectioris et rigidioris vitæ desiderium: ubi tamen animi sui inconstantiam suspectam quisque habeat, cum desiderio salutis propriæ et pacis fraternali. — 12. Anacephalæosis cum parenæ.

I. Reges, fratres charissimi, et principes possunt, et debent vocari, qui universitatis auctori Deo omnipotenti medullitus student famulari. Illi quippe devote servire, sublimiter regnare est; ipsum agnoscere, vivere est; illique adhærere, summa felicitas est. Sic regnante non inflat tumor; sic agnoscens non obscurat error; sic adhærentem satis est non divellit, nec dissolvit tempor. Et certe videmus incessanter, quanta diligentia homines hominibus, pauperes divitibus serviunt; quantumque eis, in assiduis obsequiis, placere contendunt. Non agonia cordis, non labor corporis, non fatigatio itineris, non asperitas frigoris, non ustio caloris, non doloris anxietas et mœroris; non famis cruciatus et sitis, non terræ periculum et maris: non ipse denique nonnunquam metus corporeæ mortis inferre valet eis impedimentum, quin totum se impendant in obsequium dominorum suorum. Et in his omnibus multi multoties ignorant, quam, **258** qualem, quantamve, et quando, pro tanta devotione, percipient mercedem. Quamnam vero, et qualem, quantam et quandocunque eam percipient, hoc indubitanter sciunt, quia temporalis erit et temporaliter collata. Quantum tamen pro ea serviunt? Utique quantum possunt. Quandiu servire proponunt? Certe quandiu vivunt. Huic igitur devotioni, quam, ut placeant homini, impendunt; sola, ut ex his datur intelligi, et mors imponere solet terminum, et impossibilitas inferre defectum. Videmus itaque eos, in obsequiis dominorum suorum, se impendere, et ut eis placeant tota mente desiderare, et in utroque usque ad mortem perseverare. Et o devotio magna! Nam quæ major vel est, vel esse potest, quam impendere aliis quidquid sunt, et quandiu sunt, et hac maxime de causa, quam modo monstravimus?